
حمیدرضــا فولادگر، نماینده مجلس 
شورای اسلامی و رئیس کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید ملی هم در پاسخ به 
ســوال »ایــران« گفت که بــرای تحقق 
شــعار ســال در گام نخســت ضرورت 
دارد تــا ابتــدا نهادهایی چون مجلس 
شــورای اســلامی، مرکــز پژوهش های 
و  صاحبنظــران  و  دولــت  مجلــس، 
فعــالان اقتصادی در یک بــازه زمانی 
مشخص به  فهم مشترک از موضوع جهش تولید برسند. این 
اقدام کمک می کند تا دیدگاه ها به هم نزدیک شــود و اینگونه 
نباشــد که هر نهاد بــا توجه به پیش فرض هــای ذهنی خود به 

موضوع بپردازد و زمان قابل توجهی صرف آن شود.
نامگذاری های چند ســال اخیر نشــان می دهــد که همواره 
اقتصاد یکی از اولویت های نخست کشور است. تمرکز بر تولید 
بیانگر این موضوع است که شاید در شرایط کنونی که درگیر رکود 
تورمی هستیم تنها راه برون رفت از این شرایط تمرکز و توجه بر 
تولید باشــد. آنچه  در این شــرایط مطرح می شود و از صحبت 
های نخســت مقام معظم رهبری مشــهود است این است که 
از ظرفیت های موجود بســیار بیشــتر از شرایط فعلی  استفاده 
شــود. تا جایی که ایشــان حتی از تعبیر 10 برابر استفاده کردند.

معنای ســخن ایشان این است  که ما می توانیم 10 برابر بیشتر 

از ظرفیت موجود فعلی اســتفاده کنیم. این ظرفیت ها شامل 
ظرفیت نیروی انســانی متخصص، ظرفیت های نــرم افزاری 
و ســخت افزاری در حوزه های مختلف نفت، گاز ، پتروشــیمی، 
معــدن و صنایع معدنــی ، صنایــع غذایی، فنــاوری اطلاعات 
و ارتباطات، گردشــگری و مســکن را شــامل می شــود. علاوه بر 
ظرفیت باید بر رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کارهم 
توجه کرد.از مهم ترین آن می توان به حذف قوانین و بخشنامه 
های دســت و پاگیراشــاره کرد. نکته قابل توجه آنکــه برای رفع 
موانع تولید در ســال گذشــته مجلس دو گــزارش نظارتی ارائه 
کــرد. در بحث رونــق تولید هم در گزارشــی چالش هــای رونق 
تولید بصورت موضوعی و بخشی بررسی شد . موضوعات موارد 
مختلفی مانند نقدینگی، بازارهای پولی ، مالی، بانکی، بازرهای 
سرمایه و فضاهای تجاری و بیمه ای را شامل می شود و بخش 
های بررســی شــده هم  صنعت، معدن، مسکن و ساختمان ، 

کشاورزی، انرژی و صنایع گردشگری است.
در کل چالــش هــای بخش تولید در حوزه هــا و بخش های 
مختلف شناســایی و بررســی شــده است. پیشــنهاد می شود از 
نتایج گزارش های سال 98 برای برنامه ریزی در بخش جهش 
تولید اســتفاده و به دنبال آن راهکارهای مناســب ارائه شود.در 
واقع موضوع جهش تولید به قانون گذاری جدید نیازندارد بلکه 
زمان مجلس باید صرف چگونگی اجــرای قوانین و در صورت 

عدم اجرا بررسی چرایی این موضوع شود.

» جهــش تولیــد« ادامــه شــعار ســال 
گذشــته یعنــی رونــق تولیــد اســت . با 
این توضیح که هــدف از رونق تولید پر 
شــدن ظرفیت های خالی بوده اســت 
و بــا جهش تولید می تــوان به آن ریتم 
تنــد تــری داد که البتــه ابتدا بایــد رونق 
تولیــد را حفظ کنیم یعنــی از ظرفیت 
خالــی واحد هــای تولیدی کــه اکنون با 
ظرفیت 30 تا 40 درصد فعالیت می کنند، اســتفاده کرده و آنها 
را به ظرفیت 70 درصد برسانیم.نکته قابل تأمل دیگر که کمک 
می کند موضوع جهش تولید بیشــتر نمایان شود، سرازیر شدن 
ســرمایه هایی اســت که تا کنــون به بخش هــای تولیدی هدایت 
نشــده بــود و در نهایت باید گفت تحقق ایــن دو امر مهم در گرو 
بهبود شرایط کســب و کار است. موضوع پنجره واحد و G4B  که 
بــه مقررات زاید و حذف مجوزهــای غیر ضرور می پردازد را مبنا 
قرار داده تا سرمایه اجتماعی نظام تصمیم گیری که نزد فعالان 
بخش خصوصی کم رنگ شده بود به کمک این روش ها مجدد 
احیا شــود . نتیجه آن هم برگشــت نقدینگی سرگردان به بخش 
تولید اســت. محورقابل تأمل دیگر از این موضوع بحث تشکیل 
سرمایه  است که می تواند به خوبی بیان کند که چرا سرمایه های 
ســرگردان یا نقدینگی مازاد در اقتصاد که الان به بیــش از  2200 
هزار میلیارد تومان رســیده، به سمت تولید هدایت نشده و وارد 
بخش های واســطه گری، دلالی ، ســکه، خودرو و دلار می شــود. 

یکی از نخســتین پاســخ ها به این چرایی موانع بسیاری است که 
برای شــروع کســب وکار وجود دارد و اگر این موانع برداشته شود 
بخش خصوصی تمایل پیدا می کند وارد ســرمایه گذاری شــود. 
در واقع جهش تولید را نمی توان مســتقل از رونق تولید در نظر 
گرفت. در بحث جهــش تولید با یک رویکرد جریانی به اقتصاد 
نگاه می شود یعنی اقتصاد از حالت یک متغیر انباره خارج و وارد 
یک متغیر جریانی می شود و معمولا بهترین روش برای تحقق 
جهش این است که بتوانیم ارزش افزوده را افزایش دهیم. ارتقا 
ارزش افزوده هم در بخش تولید مستلزم آن است که واحدهای 
زیر ظرفیت ارتقا یابند یعنی از سرمایه های موجود استفاده کنیم 
کــه این موضوع از معضل منفی بودن ســرمایه در اقتصاد ایران 
می کاهد و کمک می کند ســرمایه با کارایی بیشــتر دراقتصاد به 
چرخــش درآیــد و مورد اســتفاده قرار بگیرد. موضــوع بعدی که 
می تواند در تحقق این شــعار موثر باشد این است که ما تا کنون 
به ســمت صنایعــی رفته ایم کــه ارزش افزوده پایینــی دارند. به 
عنوان مثال اگر همین شیوه پر کردن ظرفیت خالی صنایع را در 
حــوزه  دانش بنیان و صنایع های تک هــم دنبال کنیم، علاوه بر 
اینکه قدرت رقابت پذیری واحدها تغییر می کند، ارزش افزوده 
بیشتری هم ایجاد می شود. جهش زمانی محقق می شود که در 
جی دی پی صنعت یا همان ارزش افزوده صنعت تجلی داشته 
باشد . در نهایت باید گفت موضوع رونق تولید را همچون گذشته 
در دستور کار داشته باشیم ، وضعیت موجود را حفظ کنیم و پس 

از آن بهبود فضای کسب وکار را جدی بگیریم.

کشاورزان در خط مقدم  جدال با کرونا
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی 
کــرد: »امســال 14 میلیون تــن گندم در کشــور تولید 
و برداشــت نوبرانــه ایــن محصول از پنجم و ششــم 
و  اســتان های بوشــهر و سیســتان  فروردین مــاه در 
بلوچســتان آغــاز  شــود«) خبرگــزاری ایانــا( .  نویــد  
چنین خبری  اگر در دهه گذشته  آرزویی  آرمانی به 
شــمار می آمــد  اما خوشــبختانه  در نیمه های دهه  
کنونی عینیت یافــت و بتدریج  خودکفایی در گندم 
که آرزوی دیرینه ای بود، اکنون تحقق یافته  اســت . اما پیش بینی مجری طرح 
گندم در آغاز سال جدید و محدودیت های کرونایی کنونی ، از حال و هوا و پیام 
خاصی برخوردار است. در شرایطی که فضای واقعی و مجازی جامعه ما آکنده 
از نگرانــی های گســترش مخاطره آمیز بیماری ویروســی کرونا اســت  و تمامی 
تریبــون هــای ممکن  از زمین و آســمان مردم را به  ســکونت در خانه هایشــان 
توصیه می کنند،  خبر تداوم رکورد چهارده میلیون تنی گندم برای  سال زراعی 
جدید را بایستی از منظر متفاوتی دید.  باور کنیم  که تولید کنندگان و کشاورزان 
در این مقطع  همچون جامعه پزشــکی کشــور در خط مقدم جدال با کرونا قرار 
گرفته اند.  اگر که این جدال قهرمانانه را بدون کادر درمانی فداکار  نمی توانیم 
تجســم کنیم، بدون تردید تلاش های حیات بخش زنجیره ای از تولید تا توزیع 
غذا  در این شرایط  نیز اهمیتی برابر آنان را دارد.  در چنین زنجیره ای، کشاورزان  
دارای جایــگاه ویژه ای هســتند. آنها  که با  دسترنجشــان هــم  به تأمین معاش 
بــرای خــود  و هم به تحقق  امنیــت غذایی  می پردازند. امنیتی  که درســایه آن 

سایر مردم  می توانند  در پناهگاه خانه های خود از یورش کرونا درامان باشند.
آنچه جامعه کشــاورزان را در این بزنگاه حساس از دیگر پیشقراولان پیکار با 
کرونا متمایز می کند  ویژگی های متفاوت الزامات کاری آنان اســت. کشــاورزان 
از لحاظ گســتره وسیع فعالیت هایشــان از تریبون لازم  و کافی  برای بیان نقش 
کلیــدی خــود محرومنــد.  اگر بعضاً  در گروه های پزشــکی ضــرورت هایی برای 
عدم حضور آنان بوجود آید،  چه بســا در معیشــت خود و خانواده شــان  وقفه 
ای ایجــاد نشــود.  امــا زارع ، باغدار و یا دامداری  که تنها بایســتی در یک مرحله 
زمانی  مشــخص  و تکرار ناشدنی  به ضرورت های مدیریت تولید خود بپردازد  
ناگزیر اســت تمامی ریســک های آلودگی به بیماری را پذیرا شــود. آیا می توان 
در آن مقاطــع زمانــی به آنان هم توصیه نمود از خانه هایشــان  خارج نشــوند؟ 
تولیدکنندگان پر تلاشی  که اتفاقاً بایستی از خانه خارج شده و به مصاف  هیولای 
گرســنگی  بــرای خود و تمامی مــردم  بروند تا دیگران بتوانند در خانه هایشــان 
باشند. به نظر می رسد ارزش  والای  این جمع از طلایه داران  فداکار  در گفتمان 
پسا کرونایی کمتر مورد توجه قرار گرفته است.  کشاورزانی که نه تنها  مانند دیگر  
اجزای جامعه کشور و جهان در معرض  خطر قرار دارند  چه بسا  سرمایه زندگی 

و معیشت آنان  نیز از تبعات بحران کرونانی  آسیب فراوان دیده و می بیند.
انتظارمی رود تمامی دستگاه های اجرایی بخصوص وزارت جهاد کشاورزی به 
صورت فوریتی به تشکیل ستاد اختصاصی برای حمایت از  روند تولید کشاورزی 
و جامعه کشــاورزان اقدام لازم را به عمل آورند.  اســتقرار گروه های پیشــگیری و 
درمانی  و پایش کشاورزان و کارگران فصلی  در کانون های روستایی و کشاورزی و 
تســت بیماری از آنان از اولین گام های مبرم می باشــد.  این ستاد  در قالب حتی 
جلسات مجازی  اما مستمر، بایستی  چالش های فرا روی فعالیت های کشاورزی 
را  اعم از تأمین و توزیع نهاده ها، مرحله برداشت و انبارداری ،عرضه به بازار و یا 
مراکز خرید های تضمینی را مورد ارزیابی قرار دهند.  در این رابطه   نقش سازمان 
تعاونی روستایی برای رفع نیاز های کشاورزان و کاهش ضرورت رفت و آمد آنان 
به شهرها بسیار پر رنگ تر از قبل است .  نظارت  دقیق و قاطعانه  در میادین بار 
و  کانون های خرید  و  توزیع  بخش خصوصی برای کاســتن از نقش غیر ضروری  
واســطه ها  از دیگر نکاتی است که بایســتی مورد توجه ستاد حمایت از کشاورزان 
در این  بحران کرونایی  قرار گیرد.  امیدواریم که در گذر موفق جامعه و کشورمان 
از مرحله تاریخ ســاز به اهمیت انکار ناپذیر بخش کشاورزی و صیانت  از پایداری 
منابع تولید بیش از پیش پی ببریم. کلام آخر  آنکه همه با هم تریبون رسای این 

پیشقراولان بدون تریبون  در بحران موجود باشیم. 
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 نرخ بیکاری 
به ۱۰ درصد رسید

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره 
بــه ارایه گــزارش عملکرد خزانه ســال 
گذشــته بــه هیــأت دولت، اعــلام کرد: 

نرخ بیکاری به 10 درصد رسید.
محمــد باقر نوبخت بیان داشــت: 
ترکیــب منابع ما ۵0 درصــد درآمدها، 
دارایی هــای  واگــذاری  درصــد   12
ســرمایه ای و همچنیــن 38 درصــد از 
واگــذاری دارایی هــای مالی کــه عمدتاً 
از فــروش ســهام دولت اســت. به این 
منابــع  در  مالیات هــا  ســهم  ترتیــب 
عمومی افزایش و سهم نفت در منابع 
عمومی به دلیل تحریم ها کاهش پیدا 

کرده است.
وی افزود: مصارف ما در ســال 98 
بالــغ بــر ۴۴1 هزار میلیــارد تومان بود 
که 321 هزار میلیــارد تومان آن برای 
هزینه هایی مانند حقوق و دستمزد و 
سایر خرج شد، مبلغ ۶0 هزار میلیارد 
دارایی هــای  واگــذاری  بــرای  تومــان 
ســرمایه ای و ۴1 هــزار میلیــارد تومان 
هــم بــرای تملــک دارایی هــای مالی 
اســتفاده شد. رئیس ســازمان برنامه 
و بودجــه ادامــه داد: سیاســت هایی 
کــه بــرای هزینــه کــرد ایــن ۴۴1 هــزار 
میلیــارد تومــان در پیــش گرفته ایم و 
در ســال 98 انجام دادیم، این بود که 
تــا آنجایی که می توانیم قدرت خرید 
کارکنــان و مــردم را حفــط کنیــم، در 
شــرایطی که 22 درصد هزینه های ما 
افزایــش پیدا کــرد 3۵ درصد حقوق 
و بازنشســتگان 32 درصــد افزایــش 
پیــدا کرد و ما ســایر هزینه ها را به نفع 
مردم کاهش دادیم. در این راستا بود 
کــه با افزایــش 20 درصــدی حقوق و 
در اســفند افزایش ۵0 درصدی برای 
متناســب ســازی حقــوق مطابــق بــا 
فصل دهم بودجه، به افزایش قدرت 
خریــد کارکنــان پرداختیــم. نوبخــت 
افــزود: ۵ هــزار میلیــارد تومــان هــم 
عــلاوه بــر 20 درصد افزایــش حقوق 
بین بازنشستگان توزیع شــد تا توازن 
حقوق ها رخ دهد؛ چون بازنشستگان 
افزایــش  درصــد   ۵0 از  نمی تواننــد 
حقوق در پایان ســال استفاده کننند، 
در ســال 99 رقم ۵ هــزار میلیارد را به 
10 هزار میلیارد تومان تزریق بین آنها 

افزایش دادیم.
در  مــا  سیاســت  افــزود:  نوبخــت 
طرح هــای عمرانی این بــود که منابع 
را بــه طرح هــای ناتمامــی اختصاص 
دادیــم کــه بتوانــد در ســال 98 افتتاح 
شــوند بــه همیــن جهــت پارســال 70 
کیلومتر آزاد راه، 730 کیلومتر بزرگراه 
و 27۶ کیلومتــر راه آهــن افتتاح و یک 
هزار کیلومتر راه روستایی آسفالت شد.

وی ادامــه داد: در بخش نیروگاه ها 
1۴ ســد بــزرگ را افتتــاح کردیــم و 1۶ 
نیروگاه هــای حرارتی و ســیکل ترکیبی 
را بــه بهره برداری رســاندیم. 3 هزار و 
800 تخت درمانی توانستیم در بخش 
بهداشت و درمان تحویل دهیم چیزی 
دســت  در  دیگــر  تخــت  حــدود 2۵0 
افتتــاح بــوده و درســال 99 در ماه های 

نخست افتتاح می کنیم.
به گفته نوبخت ســال گذشته یکی 
دیگر از اهداف مان این بود که به دنبال 
مهار تورم بودیم به همین جهت تورم 
۴ درصد فروردین به 1.۵ درصد تقلیل 
پیــدا کــرد. تــورم نقطــه ای از ۵1 به 22 
درصــد و تورم ســالیانه هــم از ۴2.7 به 

3۴.8 درصد رسید.
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»جــوری عمــل کنیــد کــه بــا جهــش تولیــد، تغییــری 
محســوس در زندگی مردم به وجود آید«.این جمله را 
رهبر معظم انقلاب پس از تحویل سال 1399  خطاب 

به دست اندرکاران و مدیران کشور گفتند.
رهبــر انقلاب اســلامی با نام گذاری ســال 99 تحت 
عنوان»جهش تولید« ضمــن تأکید بر اینکه باید با کار 
ده برابــری، تولیــد به جایی برســد کــه در زندگی مردم 
اثر بگــذارد، افزودند: مســائل اقتصادی کشــور متعدد 
اســت از جمله »اصلاحات بانکــی، گمرکی و مالیاتی« 
و »بهبــود فضای کســب وکار« اما نقــش تولید بی همتا 
اســت و با راه افتادن تولید و استفاده از بازار فروش 80 
میلیونــی در داخل و ضمناً ارتباط با فروش و بازارهای 
خارجــی، مشــکلات اقتصادی قطعــاً پایــان می یابد و 
تحریم ها به نفع کشــور تمام خواهد شد.ایشان جهش 
تولید را یکی دیگر از ابزارهای قوی شدن نامیدند. مقام 
معظــم رهبــری در بخش دیگــری از ســخنان نوروزی 
اشاره کردند: لازمه تحقق این هدف برنامه ریزی است 
و بخش هــای مختلــف مانند ســازمان برنامه، مجلس 
مجموعه هــای  قوه قضائیــه،  آن،  تحقیقــات  مرکــز  و 
دانش بنیان و گروه های پر شــمار جوان، مبتکر و فعال 

باید در این برنامه ریزی ها شرکت کنند.
ë سنت نام گذاری 21 ساله شد

نخســتین بــار در ســال 1378 بود که رهبــری به طور 
رسمی علاوه بر پیام نوروزی شان نامی را برای یک سال 
برگزیدند. از آن پس این مســأله به صورت یک ســنت، 
همه ساله تکرار شد.فلسفه این اقدام جلب توجه مردم 
بــه یــک ارزش خــاص و همین طور در نقطــه مقابل آن 
به یک مشــکل اســت.آنچه از روند نام گذاری چند سال 
اخیر بــر می آید، بیانگر محور و مبنا قرار گرفتن اقتصاد 
و اولویــت آن بــر دیگر حوزه هاســت. درســال های اخیر 
که موضوعاتی چون اقتصاد مقاومتی، حمایت از کالای 
داخلی، تولید ملی، اشــتغال و رونق تولید در دستور کار 
و مــورد اهتمــام تصمیم گیران و سیاســت گــذاران قرار 
داشــت، اکنون به ایســتگاه جهش تولید رســیده اســت. 
در شــرایطی که کشــور رشــد اقتصــادی منفــی را تجربه 
می کنــد و نقدینگی به بیش از 2200 هزار میلیارد تومان 
رسیده است، تمرکز بر تولید در ادامه شعار سال گذشته 
یعنــی رونق تولید می تواند علاوه بر کم اثر کردن نتایج 

تحریم ها به اقتصاد ملی جان دوباره ای ببخشد.
در این میان صاحب نظران حوزه اقتصاد و مسئولان 
کشــور در نهادهــای مختلف در واکنش به شــعار ســال  
راهبردهــا و راهکارهای تحقق این مهــم را مورد مداقه 
قــرار داده و دســت بــکار شــدند. در پی ایــن نامگذاری 
علــی لاریجانی رئیس مجلس  در نامه های جداگانه به 
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و سرپرست 
مرکــز پژوهش هــا، ضمن ابلاغ اولویت هــای ده گانه، بر 
ایجــاد ظرفیت های قانونی و پژوهشــی »جهش تولید« 
در سال جاری تأکید کرد. اصلاح ساختار تولید ملی، به 
حداقل رســاندن فرآیند صدور مجوزها، توسعه دولت 
الکترونیــک، توســعه کانون هــای تولیدی خرد، اشــباع 
بــازار داخل و توســعه صــادرات کالای ایرانــی، تکمیل 
زنجیره تولید با بهره مندی از توانایی نخبگان، گسترش 
صنایــع تبدیلــی در بخــش کشــاورزی و تکیه بــر مزیت 
های بومی تولید از محورهایی اســت که رئیس مجلس 

در این مکاتبات بر آنها تأکید کرد.
در همیــن حال محمد لاهوتی رئیس کنفدراســیون 
صــادرات ایــران نیــز 10 پیــش شــرط مــورد نیــاز بــرای 

جهش تولید را اینگونه بر شمرد:
رفــع واقعــی موانــع تولید،بهبود محیط کســب و 
کار،مبارزه با فساد،کاهش فشارها بر سرمایه گذاران 
و ایجــاد امنیت بــرای آنها،اجــرا و نظــارت دقیق بر 
قوانیــن حوزه تولیــد و تجارت،ایجاد فضــای رقابتی 
و غیــر رانتی،اصلاح سیاســت های بانکــی و ثبات در 
قوانین،حمایــت از تولیــد صادرات محــور. در ادامه 
این اظهــار نظرها»ایــران« از کارشناســان اقتصادی 
خواســته تا الزامات تحقق »جهــش تولید« را تبیین 

کنند که در ادامه می خوانید.

کارشناسان به »ایران« پاسخ دادند

الزامات تحقق »جهش تولید«؛ هدایت نقدینگی و برنامه ریزی متناسب

۱۳۰ راه روستایی بر اثر سیل مسدود شد
وزیــر راه و شهرســازی گفــت: در پــی وقوع ســیل ســوم فروردیــن، 130  راه 
روســتایی مســدود شــد، جاده ها و پل های اســتان های بوشــهر، کرمانشــاه، 
کرمان و سیســتان و بلوچســتان خســارت دیــده و اکنون در حال بازگشــایی 
اســت. محمــد اســلامی گفــت: در پــی وقوع باران های ســیل آســا بــه راه و 
پل های اســتان های بوشهر، کرمانشاه، جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان 
بــه ویژه در جنوب کرمان و بخصوص در شهرســتان کهنوج خســاراتی وارد 
شــد. وی افزود: در پی وقوع سیل نیروهای راهداری در لحظات اولیه وقوع 
بــارش در راه هــا مســتقر شــدند و هم اکنون نیز مســتقر هســتند تــا راه های 

آسیب دیده از سیل را سریع تر ترمیم کنند./ وزارت راه و شهرسازی

بارش ها ۲۰ درصد بالاتر از میانگین بلندمدت
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی با اعلام اینکه بارش های 
فروردین خشکســالی اســتان های غربی را جبران می کند، گفت:  میزان متوســط 
بارش هــا در کشــور حــدود 20 درصــد بالاتــر از میانگیــن بلند مدت اســت. ســحر 
تاجبخش اظهار کرد: متأسفانه برخی استان های غربی کشور در شرایط خشکسالی 
هستند، اما امیدواریم با توجه به بارش های بهاری و بخصوص فروردین پر بارشی 

که در پیش داریم، شرایط در نیمه غربی کشور هم قابل جبران باشد./تسنیم
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دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن: 88671116-17

وزارت جهاد كشاورزي
شركت شهركهای كشاورزی

شماره 98-33
نوبتدومآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت شهرک های کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی به شماره ثبت 49532 و شناسه ملی 10100947065 در نظر 
توزيع آب شهرک  »عمليات اجرايي خطوط شبکه  عمومی  مناقصه  انجام  اسلامی(  )اوراق خزانه  عمرانی  اعتبارات  از محل  دارد 
گلخانه ای دامنه فريدن واقع در شهرستان فريدن استان اصفهان« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( بر اساس 
مفاد اسناد این مناقصه به متقاضیان و پیمانکاران واجد شرایط و دارای صلاحیت و رتبه معتبر واگذار نماید. کلیه مراحل مناقصه 
با شماره فراخوان 2098001536000081  و   www.setadiran.ir به آدرس  الکترونیکی دولت  از طریق سامانه تدارکات 

انجام خواهد شد.
۱ مبلغ برآورد پايه: 15222 میلیون ریال 

۲ مبلغ تضمين شرکت در مناقصه: 762 میلیون ریال
۳ حداقل رتبه و رشته مورد نياز: 5، آب

۴ مهلت دريافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1399/01/02 لغایت 1399/01/11 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
۵ مهلت ارسال پاسخ اسناد مناقصه: تا ساعت 19:00 بعد از ظهر تاریخ 1399/01/23پیشنهاد خود را از طریق سامانه مزبور 

تحویل نمایند.  
6 زمان بازگشايی پيشنهادها: ساعت 10 قبل از ظهر روز یک شنبه به تاریخ 1399/01/24 به آدرس بند 7

7 آدرس مناقصه گزار: تهران - خیابان شهید دکتر عباسپور )توانیر( - نبش کوچه گیتا - پلاک 8
8 هزینه درج دو نوبت آگهی در روزنامه ایران به عهده برنده مناقصه می باشد.

9 به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱0 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن: 88671116-17

وزارت جهاد كشاورزي
شركت شهركهای كشاورزی

شماره 98-24
نوبت دومآگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت شهرک های کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی به شماره ثبت 49532 و شناسه ملی 10100947065 در نظر دارد از محل 
اعتبارات عمرانی )اوراق خزانه اسلامی( انجام عملیات اجرایی به شرح جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( بر اساس مفاد اسناد این مناقصه به متقاضیان و پیمانکاران واجد شرایط و دارای صلاحیت و رتبه معتبر واگذار نماید. کلیه مراحل 

مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
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نام 
شهرستان

عنوان شهرک  
شماره موضوع مناقصهگلخانه ای

مناقصه
مبلغ برآورد پایه 

)میلیون ریال(
مبلغ تضمین 
)میلیون ریال(

 حداقل رتبه
و رشته  مورد نیاز

 شماره فراخوان
در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

1
خراسان 

جنوبی

عملیات اجرایی سربیشهسربیشه
توزیع  شبکه 
 و ایستگاه

تقلیل فشار گاز

98/24/116224812،5 
 نفت و گاز یا
 تاسیسات
و تجهیزات

2098001536000082

98/24/268033412098001536000083نهبنداننهبندان2

98/24/362163122098001536000084بشرویهبشرویه3

۱ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
۲ به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳ هزینه درج دو نوبت انتشار آگهی در روزنامه های اطلاعات )نوبت اول(، ایران )نوبت دوم( و محلی استان مربوطه به عهده برنده مناقصه می باشد.
۴ مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1398/12/28 لغایت 1399/01/06 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت. 

۵ مهلت ارسال اسناد: تا ساعت 9:00 صبح تاریخ 1399/01/17پیشنهاد خود را از طریق سامانه مزبور تحویل نمایند.  
۶ زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت 10:00 صبح تاریخ 1399/01/17 در محل آدرس مناقصه گزار به شرح ردیف 7.

۷ آدرس مناقصه گزار: تهران- خیابان شهید دکتر عباسپور )توانیر(- نبش کوچه گیتا- پلاک 8

جهش تولید در امتداد رونق تولید قرار دارد

باید به فهم مشترک برسیم
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علی اصغراژدری
مدیر کل دفتر انرژی، 

صنعت و معدن 
مرکز پژوهش های 

مجلس

حمیدرضا فولادگر
نماینده مجلس 

شورای اسلامی و 
رئیس کمیسیون 

ویژه حمایت از 
تولید ملی

عبدالحسین  
طوطیایی

پژوهشگر کشاورزی

1

ت
ش

دا
اد

ی

2

سنا
ای


